
UCHWAŁA NR XLI/223/10  

RADY GMINY KONOPNICA  

z dnia 25 stycznia 2010 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 

bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. ) oraz art. 7 ust. 

3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. 

z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 z późn. zm. ) – Rada Gminy Konopnica uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się następujące wymagania i obowiązki dla przedsiębiorców ubiegających się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami: 1. Prowadzenie zarejestrowanej działalności gospodarczej w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami. 2. Posiadanie specjalistycznych środków przeznaczonych do 

chwytania i transportu bezdomnych zwierząt: a) posiadanie specjalistycznych atestowanych 

urządzeń i środków do chwytania i obezwładniania zwierząt nie stwarzających zagrożenia dla ich

życia i zdrowia oraz nie powodujących zbędnego cierpienia, b) posiadanie samochodu 

przystosowanego do przewozu zwierząt, wyposażonego w: - odpowiednią powierzchnię 

i kubaturę umożliwiającą ustawienie w sposób bezpieczny metalowych klatek dostosowanych 

do wielkości zwierząt, lub przegród, - zabezpieczenie przed negatywnymi wpływami 

atmosferycznymi, - dostateczną wentylację lub ogrzewanie w razie konieczności, - podłogę 

z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą 

utrzymanie higieny. 3. Zapewnienie w razie potrzeby pomocy lekarsko – weterynaryjnej. 4. 

Posiadanie odpowiednio przystosowanych obiektów do czasowego przetrzymywania 

wyłapanych zwierząt oraz zagwarantowanie stosowną umową przekazywania odłowionych 

zwierząt do schroniska dla bezdomnych zwierząt lub posiadanie własnego schroniska. 5. 

Posiadanie umowy z podmiotem prowadzącym grzebowisko lub spalarnię zwłok zwierzęcych 

i ich części. 6. Posiadanie odpowiednio przeszkolonej kadry, w liczbie gwarantującej stałe 

świadczenie usług. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schroniska dla 

bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 1. Posiadanie zarejestrowanej 

działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt. 2. 

Posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości, na której prowadzona ma być działalność, 

o której mowa w pkt 1; a) nieruchomość powinna spełniać stosowne przepisy budowlane, 

sanitarne i ochrony środowiska i być wyposażona między innymi w: - ogrodzenie, - zadaszony 

obiekt z odpowiednio wydzielonymi boksami dla zwierząt, - pomieszczenie ambulatoryjne do 

przeprowadzania zabiegów weterynaryjnych, - odrębne pomieszczenie na przygotowywanie 

i przechowywanie karmy, - kojce do kwarantanny, - budy zapewniające ochronę przed 

niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi wszystkim zwierzętom. 3. Zapewnienie 

przetrzymywanym zwierzętom całodobową opiekę weterynaryjną. 4. Posiadanie umowy 

z podmiotem prowadzącym utylizację zwłok zwierzęcych, grzebowisko lub spalarnię zwłok 

zwierzęcych i ich części. 5. Posiadanie odpowiednio przeszkolonej kadry. 6. Spełnienie 

wymagań weterynaryjnych, o których mowa w przepisach szczegółowych, w tym 

w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. Nr 

158 poz. 1657). 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie grzebowiska lub spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 1. Prowadzenie 

zarejestrowanej działalności gospodarczej w zakresie grzebowisk i spalania zwłok zwierzęcych 

i ich części. 2. Posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości, na której ma być prowadzona 

działalność, o której mowa w pkt 1. 3. Posiadanie pozwolenia na użytkowanie lub inny stosowny

dokument wymagany przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. 

z 2006 r. Nr 156 poz. 1118 z późn. zm.) dla spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 4. 

Prowadzenie w/w działalności w miejscu ogrodzonym. 5. Posiadanie środków niezbędnych do 

grzebania zwłok zwierzęcych i ich części. 6. Posiadanie środków niezbędnych do dezynfekcji 

zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem. 7. Posiadanie urządzeń i środków 

technicznych umożliwiających spalanie zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 4. Spełnienie wymagań określonych w § 1, § 2 i § 3 należy udokumentować stosownymi 

zaświadczeniami, umowami i zezwoleniami lub innymi odpowiednimi dokumentami. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr 7/2009 Wójta Gminy Konopnica z dnia 26 stycznia 2009 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o wydanie 

zezwolenia na prowadzenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica.  

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

ID: IYAAW-MIWDD-FJCYK-UCLGW-XDZFF. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLI/223/10  

RADY GMINY KONOPNICA  

z dnia 25 stycznia 2010 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 

bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. ) oraz art. 7 ust. 

3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. 

z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 z późn. zm. ) – Rada Gminy Konopnica uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się następujące wymagania i obowiązki dla przedsiębiorców ubiegających się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami: 1. Prowadzenie zarejestrowanej działalności gospodarczej w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami. 2. Posiadanie specjalistycznych środków przeznaczonych do 

chwytania i transportu bezdomnych zwierząt: a) posiadanie specjalistycznych atestowanych 

urządzeń i środków do chwytania i obezwładniania zwierząt nie stwarzających zagrożenia dla ich

życia i zdrowia oraz nie powodujących zbędnego cierpienia, b) posiadanie samochodu 

przystosowanego do przewozu zwierząt, wyposażonego w: - odpowiednią powierzchnię 

i kubaturę umożliwiającą ustawienie w sposób bezpieczny metalowych klatek dostosowanych 

do wielkości zwierząt, lub przegród, - zabezpieczenie przed negatywnymi wpływami 

atmosferycznymi, - dostateczną wentylację lub ogrzewanie w razie konieczności, - podłogę 

z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą 

utrzymanie higieny. 3. Zapewnienie w razie potrzeby pomocy lekarsko – weterynaryjnej. 4. 

Posiadanie odpowiednio przystosowanych obiektów do czasowego przetrzymywania 

wyłapanych zwierząt oraz zagwarantowanie stosowną umową przekazywania odłowionych 

zwierząt do schroniska dla bezdomnych zwierząt lub posiadanie własnego schroniska. 5. 

Posiadanie umowy z podmiotem prowadzącym grzebowisko lub spalarnię zwłok zwierzęcych 

i ich części. 6. Posiadanie odpowiednio przeszkolonej kadry, w liczbie gwarantującej stałe 

świadczenie usług. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schroniska dla 

bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 1. Posiadanie zarejestrowanej 

działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt. 2. 

Posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości, na której prowadzona ma być działalność, 

o której mowa w pkt 1; a) nieruchomość powinna spełniać stosowne przepisy budowlane, 

sanitarne i ochrony środowiska i być wyposażona między innymi w: - ogrodzenie, - zadaszony 

obiekt z odpowiednio wydzielonymi boksami dla zwierząt, - pomieszczenie ambulatoryjne do 

przeprowadzania zabiegów weterynaryjnych, - odrębne pomieszczenie na przygotowywanie 

i przechowywanie karmy, - kojce do kwarantanny, - budy zapewniające ochronę przed 

niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi wszystkim zwierzętom. 3. Zapewnienie 

przetrzymywanym zwierzętom całodobową opiekę weterynaryjną. 4. Posiadanie umowy 

z podmiotem prowadzącym utylizację zwłok zwierzęcych, grzebowisko lub spalarnię zwłok 

zwierzęcych i ich części. 5. Posiadanie odpowiednio przeszkolonej kadry. 6. Spełnienie 

wymagań weterynaryjnych, o których mowa w przepisach szczegółowych, w tym 

w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. Nr 

158 poz. 1657). 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie grzebowiska lub spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 1. Prowadzenie 

zarejestrowanej działalności gospodarczej w zakresie grzebowisk i spalania zwłok zwierzęcych 

i ich części. 2. Posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości, na której ma być prowadzona 

działalność, o której mowa w pkt 1. 3. Posiadanie pozwolenia na użytkowanie lub inny stosowny

dokument wymagany przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. 

z 2006 r. Nr 156 poz. 1118 z późn. zm.) dla spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 4. 

Prowadzenie w/w działalności w miejscu ogrodzonym. 5. Posiadanie środków niezbędnych do 

grzebania zwłok zwierzęcych i ich części. 6. Posiadanie środków niezbędnych do dezynfekcji 

zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem. 7. Posiadanie urządzeń i środków 

technicznych umożliwiających spalanie zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 4. Spełnienie wymagań określonych w § 1, § 2 i § 3 należy udokumentować stosownymi 

zaświadczeniami, umowami i zezwoleniami lub innymi odpowiednimi dokumentami. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr 7/2009 Wójta Gminy Konopnica z dnia 26 stycznia 2009 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o wydanie 

zezwolenia na prowadzenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica.  

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

ID: IYAAW-MIWDD-FJCYK-UCLGW-XDZFF. Podpisany. Strona 2 / 2


